
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Ritenuto di sostenere le diverse associazioni od enti, insediate nel territoio comunale, che collaborano alla 

realizzazione delle varie manifestazioni turistiche, attraverso l'eogazione di contributi;

Visto il "Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art.12 della 

legge 07/08/1990 nr.241" approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr.135 del 29/01/1991 che 

prevede che il Comune può intervenire a sostegno delle attività e/o iniziative dei soggetti destinatari dei benefici 

per promuovere la produzione, la documentazione, diffusione organizzazione e svolgimento di servizi culturali, 

turistici, sportivi nonchè quelli a salvaguardia  del territorio e delle risorse naturali, del risparmio energetico e 

della protezione dell'ambiente, nonchè per favorire lo svuluppo economico;

Considerato che alcune associzioni ed enti hanno collaborato con L'amministrazione Comunale alla 



realizzazione del programma delle manifestazioni turistiche anno 2008;

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l'erogazione di contributi ad associazioni ed 

enti per la collaborazione alla realizzazione delle manifestazioni turistiche;

2) - la spesa  complessiva di euro 2.900,00 farà carico sul cap. 130.001 "Contributi associativi ad enti e 

associzioni varie" del bilancio 2008 - impegno n. 1535 - codice siope 1583 -;

3) - di individuare nella persona del Funzionario Ufficio Manifestazioni, Sig. Alvio Pritelli, il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL37056/ASD-DEL     Determina D. n. 865 del 31.12.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


